



Kontaktperson
Göran Gahm
Stab
Telefon: 08-508 280 88
goran.gahm@tk.stockholm.se

Till
Trafiknämnden 2005-08-29

Borttagning av skräp på gator och torg. Motion av Lotta Edholm (fp)

Förslag till beslut

1. Trafikkontoret godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på motionen

Per Aronson

Göran Gahm

Bakgrund / Remissen

Lotta Edholm uttalar i en motion till kommunfullmäktige (bilaga 1) att Stockholm upplevs som allt skräpigare och att mer resurser bör anslås till städning genom att stadsdelarna omfördelar budgeterade medel för Agenda 21 till ökade insatser för städning och skötsel av gator och grönmärk.

Analys och konsekvenser / Trafikkontorets synpunkter

Trafikkontoret kan instämma i motionärens uppfattning att stadsmiljön på många platser gör ett skräpig intryck trots stora renhållningsinsatser från stadsdelsförvaltningarnas sida. Orsaken till detta är en allmänt slapp attityd från allmänhetens sida, många nyttjar inte det stora antal skräpkorgar som finns uppsatta i den offentliga miljön, många personer lägger sina hushållssopor i skräpkorgarna, vilket medför att de snabbt blir överfyllda.

De största nedskräpningsproblemen finns på välbesökta torg och parker framför allt i innerstaden där man särskilt kvällstid har en mycket omfattande nedskräpning trots städning varje dag och ett stort antal utplacerade skräpkorgar.

Ett annat problem är en omfattande nedskräpning kring återvinningsstationerna, där materialbolagen har ett huvudansvar och där renhållningsförvaltningen har tillsynsansvaret.

Trafiknämnden har av kommunfullmäktige fått ett samordningsansvar för vinterväghållning och barmarksrenhållning, men där det operativa ansvaret åvilar stadsdelsnämnderna. I detta ansvar ingår bl a att genom årliga enkäter

Bilaga 1: Motionen

till stadsdelarna följa upp stadsmiljöverksamhetens nyckeltal och kostnader för olika delverksamheter. Resultatet för år 2004 visar att stadsdelarnas totala kostnad för barmarksrenållning under detta år, baserat på bokslutet, uppgick till ca 110 mnkr, varav 62 mnkr avsåg de 5 innerstadstadsdelarna.

Kommunfullmäktige har nyligen fastställt nya principer för fördelning av resurser till stadsdelsnämndernas stadsmiljöverksamhet. Systemet kommer att för första gången tillämpas i full utsträckning i samband med upprättande av budget för år 2006. Fördelningsnyckeln baseras i princip på aktuella skötselarealer, folkmängd och dagbefolkning och fördelar det av fullmäktige avsatta ekonomiska utrymmet för verksamheten i form av ett totalbelopp per stadsdel. Huvudprincipen är att stadsdelsnämnden sedan gör en egen prioritering av hur dessa resurser skall prioriteras och fördelas mellan olika delverksamheter. Syftet med fördelningsnyckeln är således att ingen direkt styrning ska ske från fullmäktige hur stora resurser som exempelvis skall avsättas för exempelvis städning, vinterväghållning, parkskötsel eller Agenda-21 utan detta skall avgöras av den enskilda stadsdelsnämnden inom ramen för de mål som uppsatts av kommunfullmäktige.

I budget för år 2005 har fullmäktige uttalat att 27,0 mnkr av de avsatta medlen för hela stadsmiljöverksamheten endast skall användas för Agenda-21. I den nu aktuella motionen föreslås en omfördelning av detta belopp till förmån för en ökad satsning på städning. Båda dessa inställningar utgör ett avsteg från de huvudprinciper som låg till grund för fördelningsmodellen. Trafikkontoret anser att fullmäktige bör fastställa tydliga övergripande mål och prioriteringsprinciper för nämndernas olika ansvarsområden men inte beloppsmässigt detaljstyra budgeten utan överlåta till de ansvariga nämnderna att inom ramen för tilldelade resurser på bästa sätt uppnå de av fullmäktige uppsatta målen. Risk torde annars finnas att olyckliga suboptimeringar uppstår.

Ett motsvarande problem uppstod för några år sedan då kommunfullmäktige beslöt att ett antal ”städmästare” skulle utses vid vissa särskilt utvalda stadsdelsnämnder utan att abetsuppgifterna var klart definierade eller behovet förankrat i den lokala organisationen.

Trafikkontorets förslag

Trafikkontoret föreslår att nämnden godkänner denna redovisning som svar på motionen och utgår ifrån att kommunfullmäktige i kommande budgetbeslut fastställer tydliga mål och principer för verksamhetens inriktning men överlåter åt ansvariga nämnder att själva styra de totalt fördelade ekonomiska resurserna så att fullmäktiges mål uppfylls på ett kostnadseffektivt sätt.

SLUT